
 

  

 

 

             

Název stavby: 

 

II/374 Adamov - Bílovice, most 374-039 
 

Registrační číslo projektu:  CZ.06.1.42/0.0/0.0/15_002/0002601 

Dotace ze strukturálního fondu ERDF:          26 455 911,34 Kč 
 

 

Předmětem projektu je výstavba nového mostu ev. č. 374-039 mezi obcemi Adamov a Bílovice nad Svitavou, 

který převádí silnici II/374 přes koryto řeky Svitavy, a přeložka silnice II/374 v tomto úseku. Stávající silnice 

II/374 má v úseku před a za stávajícím mostem nevhodné směrové řešení. Nový mostní objekt je tak situován 

mimo osu stávající komunikace. Výstavbou nového mostu bude vyvolána potřeba dalších dílčích objektů. Posun 

osy komunikace si vyžádá přeložku několika objektů. 

 

Strategickým cílem projektu je posílení dopravní dostupnosti regionu v souladu s principy udržitelného rozvoje 

prostřednictvím přeložky komunikace II/374 v extravilánovém úseku, které nevyhovuje plynulému a bezpečnému 

silničnímu provozu, vytváří nežádoucí zátěž na obyvatelstvo a životní prostředí.  

 

Specifickým cílem projektu je zlepšení dopravní situace v dané oblasti prostřednictvím zlepšení technických 

parametrů mostu a také navazujících úseků komunikace, čímž dojde ke zkvalitnění života obyvatel žijících v 

blízkém okolí, usnadnění dojíždění obyvatel za prací a zlepšení napojení okolních obcí na město Adamov a krajské 

město Brno. 

 

Na financování projektu bude poskytována finanční podpora z Integrovaného regionálního operačního 

programu - specifický cíl 1.1 Zvýšení regionální mobility prostřednictvím modernizace a rozvoje sítí regionální 

silniční infrastruktury navazující na síť TEN-T.  
 

Přehledná situace 

 

 


